
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

- AVISO DE LICITAÇAO 

Pregão Eletrônico nº 2020.05.14.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço por Lote 

Edital nº 2020.05.14.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao atendimento das 
necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.05.14.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao atendimento das necessidades das Unidades 
de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de maio de 2020, a partir das 
09h00m. Início de acolhimento das propostas: 18 de maio de 2020, às 09h00m. Maiores 
informações e acesso ao edital e seus anexos nos sítios: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br 
e/ou bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552. 

/ Mauriti/CE, 14 de maio de 2020. 

dps;w 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Pregoeiro Oficial do Município 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 2020.05.14.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2020.05.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 28 de maio de 2020 
às 09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao 
atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de 
Mauriti/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 14 de maio de 2020. 

~~ 
Osvaldo Sabino de Sousa 

Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO xn Nº099 1 FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2020 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lcó-CPSMIC. Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal nº 8.~6,.ornJJ 
suas alterações a Comissão de Pregão do CPSMIC comunica aos interessados que realizará no dia 28 de maio de 2020, às 09:00hs, o Pregão Eletrôni~ 
001/2020/PE na Rua Benjamin Constam, s/n, Conjunto Cidade Nova - Icó/CE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de 
gráfico, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de kó-CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no 
endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h, ou www.bllcompras.org.br. Icó - CE 14 de maio de 2020. Bruna Josino Maciel de Melo 

Peixoto - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapajé - Extrato de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços Nº 2020.02.04.1 - TP. 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 
2020.02.04.1. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias, e diante da analise, apresentou resultado nos seguintes 
termos: está habilitada a empresas: CPC Construções e Serviços EIRELLI - EPP. Fica desde já, marcada a data de abertura das propostas de preços para o 
dia 25 de maio de 2020, às 09h:00min. Maiores informações com a CPL. Jtapajé/CE, 15/05/2020. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente 

da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.003/2020-PP. A Pregoeira do Município de 
Martinópole - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de maio de 2020 às 09:00h, na Sede da Comissão de Pregões 
da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo Objeto é o contratação de empresa especializada para realização dos serviços de manutenção preventiva e corretiva nos poços profundos 
existentes na Sede e nos Distritos de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Martinópole-CE, IS de maio de 2020. Ingrid Gomes Moreira - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preços - Concorrência Pública Nº 
2020.01.20.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/ 
CE, comunica aos interessados a abertura dos envelopes de proposta(s) de preços da Concorrência Pública Nº 2020.01.20.001, cujo objeto é a Execução dos 
Serviços de Conclusão do Sistema de Esgotamento Sanitário nos Distritos de Mumbaba de Baixo e Salgadinho, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio 
Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 19 de maio de 2020 (19/05/2020), às 09:00hs. Massapê/CE, 14 de 

maio de 2020. CPL. 

*** *** *** 

EstãôõíloTeará--Prefeitura·Municipái-de M'áuriti -Avíso dfl:icitação. O Municípiõêle Mauri~, através "dõ Pregoeiro Ofiéíal, toma público que 
'estará-realizando certame-licitatório na modalidade Pregão nº 2020.0~. l.4.l,_dCLtipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisiçãõêle materiaiscmédico-hospitalar 
pestinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 28 de maio de 2020. a partir das 
09h00m. Início de acolhimento das propostas: 18 de maio de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital e seus anexos nos sítios: licitacoes. 
tce~gov.br - mawiti.ce.gov.br e/ou bll.org.br ~ormaÇÕ;.!J).2_~~.J!o sercbtidas ainda pelo telefone (88)-3552-=-1552'.""MãuriTiiCE, 14 de malo de 2020. 
svaldo Sabino de Sousa - -Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

jJ 
FSC 
--cs::~ 

MISTO --· ·~õe:~ 
A~Ml 

~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - A viso de Licitação. A Pregoeira de Pacatuba-CE- toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia O 1 de junho de 2020 às 09:00 horas, estará recebendo as cartas propostas referentes ao Pregão Eletrônico Nº O 1.008/2020-PERP para o Registro de 
preços visando à aquisição de Gás liquefeito de Petróleo (GLP) de 13Kg e 45Kg e Botijão para Gás (GLP), de interesse das Unidades Gestoras do Município 
de Pacatuba-CE, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br-"Acesso Identificado no link- licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 09.005/2020-TP. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de junho de 2020, às 10:00 
horas, na sede da Comissão Perrnaneute de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde da Família UBASF - Raimundo 
Jànio Augusto Sucupira - Bairro Jereissati lll, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Tara 
Lopes de Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 14 de maio de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca toma 
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial N.º 2019.11.14.01-FME. Objeto: Contratação para execução dos serviços de transporte 
escolar com monitoramento da rede publica municipal e estadual de ensino no Município de Tejuçuoca - CE, no período matutino e vespertino, por km rodado, 
conforme necessidade. Vigencia do contrato: ate 31/12/2020. Contratado: Ecoserv Construções e Serviços EfRELl - CNPJ: 14.634.195/0001-36. Valor do contrato: 
RS 2.148.132,50 (dois milhões, cento e quarenta e oito mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos). Assina pela contratada: Stuart Castro Farias Lima. Assina 
pela contratante: Francisco Carlos Silva de Sousa. Data da assinatura: 23/01/2020. Tejuçuoca-CE. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-AVTSO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNI 
CIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, através da Sec. de Saúde, COMUNICA aos interessados que a Chamada Pública N° 001/2020-SAÚDE, 
para Credenciamento junto à Secretaria Municipal da Saúde para produção de máscaras de tecido para até 20 (vinte) costureirosías) pessoa tisica ou micro 
empreendedor individual (ME[) residentes no Município de Paramori. Datada para abertura e análise no dia, 18 de Maio de 2020, será ADIADA para o dia 
25 de Maio de 2020 às 09:00 horas. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação- Prefeitura Municipal de Paramoti, Paramoti-CE 14 
de Maio de 2020. Kêlvia Maria Pinto Santiago - Presidente da Comissão Permanenle de Licitação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Prosseguimento-Tomada de Preços nº 2020.01.28.1. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2020.01.28.1, cujo objeto é: 
contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da sede do município 
de Porteiras/CE, nos termos do Convênio u" O 18/Cidades/2019 celebrado com o Governo do Estado do Ceará. Abertura das Propostas de Preços: 18 de 
maio de 2020 às 09:00hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de maio de 2020. Maria Edna 
Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública Nº 2018.06.04.001. A 
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do município de São Gonçalo do Amarante, toma público o Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública Nº 2018.06.04.001, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em pedra 
tosca de diversas ruas na localidade de Tiboma no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. 
Contratado(A): P2 Engenharia e Construção Civil LIDA. Contrato:20182684. Prazo de Duração: 11/05/2020 à 07/11/2020-Assina pelo(a) Contratado(a): 
Paulo Cesar Evangelista. Assina Pela Contratante: Vicente Luís Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 07 de maio de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Pregão Deserto. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial toma público que o certame 
licitatório na modalidade Pregão nº 2020.04.28.1, cujo objeto é a aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) de 13 kg, destinados ao 
atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, resultou Deserto, por não acudirem interessados. Maiores informações 
na sede da CPL, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Maurití/CE, 14 de maio de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 





Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

~ • 4, •. .=_-. - . . .. - -~ r •t ·--:.. 4 ~·-~"" ·' ·:::1·· ~ • , •. -; • •••• - -- - ·:, < . 
- AVISO DE LICITAÇÃO 

b:.'\-· ~_ .• -- -~- - .. . . - - --· 

NÚMERO 2020.05.14.1/2020 SITUAÇÃO ABERTA 

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 28/05/2020 

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
Site da BLL 
www.bll.org.br 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de materiais médico hospitalar destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de 
Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 15/05/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 
2020.05.14.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=118. 

Mauriti!Ce, 15 de Maio de 2020. 

,,- ÇA~E SOUSA 

Pregoeiro/Presidente da comissão 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!] 
AV. BAuriti Grande, 55- Centro - CEP: 63210-000- Mauriti\CE ~~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55-Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br L_~ 

alicitacão Página(s) 1 de 1 


